

všetkým záujemcom

Váš list značky/zo dňa

Naša značka
183/2021/VO

Vybavuje
Ing. Platková/0517011810

V Prešove dňa
15.03.2021

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov

Dňa 10.03.2021, 11.3.2021 a 12.3.2021 boli verejnému obstarávateľovi doručené žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov v rámci zadávania podlimitnej zákazky uverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 62/2020 dňa 08.03.2021 pod značkou 15003 - WYP na predmet zákazky: „Rozšírenie operačného traktu CHM – 2.NP-COS, FNsP J. A. Reimana, Hollého 14, Prešov“.

Záujemca žiada o vysvetlenie nasledovných skutočností (citácia):

Otázka č. 1

V projektovej dokumentácii na výkrese č. AS-7 je uvedený výkaz lôžkových rámp a stropných statívov v bode 5. operačná lampy 3 ks. Lôžkové rampy sú vo výkaze výmer a treba ich oceniť, stropné statívy sú s poznámkou, že je to dodávka TG, a teda nebudeme ich oceňovať. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, ako je to s operačnými lampami, nakoľko vo výkaze výmer táto položka chýba a chýba aj poznámka o dodávke TG, je teda dodávkou technológie?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Lôžkové rampy DN2 3ks + 5 ks sú dodávkou stavby.

Stropné statívy na operačnom trakte spolu 6 ks nie sú súčasťou nacenenia, stropné statívy nie sú predmetom zákazky. Stavba pripraví len oceľovú konštrukciu - pozri AS-13. Operačné lampy na operačnom trakte nie sú súčasťou nacenenia, operačné lampy nie sú predmetom zákazky. Stavba pripraví len oceľovú konštrukciu - pozri AS-13.

Vo výkaze výmer je správna výmera lôžkových rámp, naceňujú sa iba lôžkové rampy.

Otázka č. 2

Bude verejný obstarávateľ akceptovať bankovú záruku vo forme elektronického dokumentu podpísaného za banku elektronickými podpismi?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať bankovú záruku v zmysle požiadaviek uvedených v súťažných podkladoch, v bode 16.5 časti A. Pokyny pre záujemcov a uchádzačov.

Otázka č. 3

Priečkový panel z nerezového plechu hr. 150 mm a 125 mm sa podľa vyjadrenia výrobcu štandardne do zariadení podobného typu nedodáva, vyrába sa hr. 60 mm, je potrebné tam dodať priečku hr. 150 mm a 125 mm?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V predmetnom prípade sa nejedná o priečkové panely hr. 60 mm, ktoré sa dovezú na stavbu hotové, ale sa jedná o priečkové panely, ktoré sa montujú na stavbe. Vo výkaze - výmer je správna špecifikácia.



Otázka č. 4

Chceli by sme sa opýtať, či je možné svietidlo „G - Svietidlo LED vstavané 38W 4000K, IP54, 312,5x625- Ra90“ s rozmerom 625x312,5 zameniť za rozmer 625x625 so zachovaním ostatnej špecifikácie? Podľa výkresu je možné použitie takéhoto ekvivalentného rozmeru, pričom sa výrazne zníži oslnenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Uvedený rozmer svietidla nie je možné zameniť. Je potrebné naceniť svietidlo, ktoré je uvedené v projektovej dokumentácii.

Otázka č. 5

V súťažných podkladoch sme našli nezrovnalosť medzi výkazom výmer a výkresom pôdorysu II.NP, a to :

- 1.Dvere H5 – vo výpise prvkov a výkaze výmer je 10ks 800 x 2100 a v pôdoryse sme našli 5 ks 800x 2100 a 5 ks 800 x 1970
 - 2.Dvere H6 – vo výpise prvkov a výkaze výmer je 8 ks 800 x 2100 a v pôdoryse je 4 ks 800 x 2100 a 4 ks 800 x 1970
 3. Dvere H7 – vo výpise prvkov a výkaze výmer je 1 ks 600 x 2100 a v pôdoryse je 1 ks 600 x 1970
- Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie čo platí a čo máme oceniť.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

- 1.Dvere H5 – vo výkaze dverí je správne uvedený rozmer dverí 800 x 2100, v počte 10 ks (v pôdoryse došlo k chybe pri prenose údajov). Požadovaná výška dverí je 2100 mm, čo je správne uvedené vo výkaze dverí a v rozpočte.
- 2.Dvere H6 – vo výkaze dverí je správne uvedený rozmer dverí 800 x 2100, v počte 8 ks (v pôdoryse došlo k chybe pri prenose údajov). Požadovaná výška dverí je 2100 mm, čo je správne uvedené vo výkaze dverí a v rozpočte.
- 3.Dvere H7 – vo výkaze dverí je správne uvedený rozmer dverí 600 x 2100, v počte 1 ks (v pôdoryse došlo k chybe pri prenose údajov). Požadovaná výška dverí je 2100 mm, čo je správne uvedené vo výkaze dverí a v rozpočte.

Na základe vyššie uvedeného je potrebné naceniť dvere H5, H6, H7 s výškou 2100 mm - podľa výkazu dverí.

S pozdravom

Ing. Ľubomír Šarník
riaditeľ FNŠP J. A. Reimana Prešov

///